Совет  депутатов
муниципального  образования	ПРОЕКТ
      Архиповский  сельсовет
       Сакмарского  района
     Оренбургской  области
           третьего созыва

              РЕШЕНИЕ
      от                         №
          с. Архиповка

О внесении изменений и дополнений в
решение Совета депутатов
муниципального образования
Архиповский сельсовет от 22.11.2013 № 112
«Об утверждения  Положения « О земельном налоге »

     Во исполнение Федерального закона от 30 сентября 2017 года № 286-ФЗ «О внесении изменений  в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации »,  Совет депутатов муниципального образования Архиповский сельсовет  РЕШИЛ:
1. Внести изменения в приложение к решению Совета депутатов муниципального образования Архиповский сельсовет от 22.11.2013 № 112:
1.1. Подпункт «а» пункта 2 Положения о земельном налоге  изложить в новой редакции:
« а) 0,12 процента  в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;».
1.2. Первый абзац пункта 4 Положения о земельном налоге изложить в новой редакции:
«Налогоплательщики – физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, по итогам налогового периода уплачивают налог в срок согласно ст. 397 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» Налогового кодекса Российской Федерации, в размере, исчисленном как соответствующая налоговой ставке процентная доля налоговой базы.»
1.3. Пункт 5 «Налоговые льготы» Положения о земельном налоге дополнить абзацем следующего содержания:
«Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика  на налоговую льготу.»
    2. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету.
   3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования,  подлежит размещению на официальном сайте администрации Архиповского сельсовета и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
 Подпункт «а» пункта 2 Положения о земельном налоге распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Глава  муниципального  образования
Архиповский сельсовет,
Председатель Совета депутатов                                             Н.Н.Рябов

[bookmark: _GoBack]